



Kościerzyna, dnia 21.10.2021r.
ZP.272.35.2021

Odpowiedzi na pytania

Działając na podstawie art. **284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), **Powiat Kościerski, ul. 3-go Maja 9C, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2021/BZP00040992/01** z dnia 12.10.2021r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kościerzynie w roku 2022 i 2023**
Pytanie nr 1:

1. Załącznik nr 1 do SWZ § 3 ust. 3

Wykonawca będący jednocześnie operatorem wyznaczonym świadczy usług zgodnie z regulaminem opracowanym na podstawie ustawy Prawo pocztowe i innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych tj. W przypadku stwierdzenia nieobecności adresata lub innych osób uprawnionych do odbioru przesyłki rejestrowanej, doręczający:

- pozostawia w skrzynce oddawczej adresata lub jeśli nie jest to możliwe w inny sposób nie naruszający przepisów prawa, sporządzone na odpowiednim formularzu, zawiadomienie o próbie jej doręczenia wraz z informacją o terminie odbioru i adresie placówki oddawczej, w której przesyłka jest przechowywana.

Zatem wnosimy o wykreślenie ustępu w całości.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ustępu w całości.

Pytanie nr 2:

2. Załącznik nr 1 do SWZ § 3 ust. 4

Wykonawca wnosi o nadanie ust. 4 następującego brzmienia:

„4. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia będzie następować w dniu ich przekazania w placówce nadawczej przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:

3. Załącznik nr 1 do SWZ postanowienia umowy § 3 ust. 6 pkt 2

Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 2 następującego brzmienia:

„2) nadawania przesyłek w dniu ich odbioru od Zamawiającego w siedzibie Wykonawcy”.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:

4. Załącznik nr 1 do SWZ postanowienia umowy § 4

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania



przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuję, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca wnosi o nadanie § 4 następującego brzmienia:

„§ 4 Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5:

5. Załącznik nr 1 do SWZ § 5

Czy Zamawiający zgodzi się na dołączenie do umowy dodatku zawierającego obowiązujące u Wykonawcy zasady nadawania przesyłek pocztowych, w tym dołączenie wzorów zestawień dla nadawanych przesyłek, wzoru nadruku wniesienia opłaty pocztowej na przesyłkach i innych technicznych aspektów, których Zamawiający nie uwzględnił w projekcie umowy?

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:

6. Załącznik nr 1 do SWZ § 6 ust. 3 pkt 2

Wykonawca musi oszacować wszystkie koszty świadczonych usług. W ramach umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania Zamawiający będzie mógł korzystać wyłącznie z usług ujętych w przedmiocie zamówienia i wycenionych w formularzu cenowym. Wnosimy o skreślenie pkt. 2.

Jednocześnie, mając na uwadze potrzeby Zamawiającego, Wykonawca proponuje dodać następujący zapis: „W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych świadczonych do usług objętych zamówieniem, a nie wyszczególnionych w formularzu cenowym, zostaną zastosowane opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7:

7. Załącznik nr 1 do SWZ § 6 ust. 5

Wykonawca informuje, że podstawą rozliczeń jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, jakim jest jeden miesiąc kalendarzowy.

Jednocześnie, w związku z pyt. nr 6, wnosimy o skreślenie wyrazów „oraz – w przypadku świadczenia usług, o których mowa w § 6 ust. 3 pkt 2 – z obowiązującego cennika powszechnych usług pocztowych Wykonawcy”.

Wnosimy o odpowiednią modyfikację ust. 5.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8:

8. Załącznik nr 1 do SWZ § 6 ust 6

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy



oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Jednocześnie Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują konieczności zaakceptowania przez Zamawiającego „prawidłowo wystawionej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą.

U Wykonawcy obowiązują następujące zasady wystawiania i opłacania faktur: *Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania opłat:*

- 1) *za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy,*
- 2) *podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w pkt. 1, zgodnie z cennikami i warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek,*
- 3) *Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego,*
- 4) *należności wynikające z faktur, Nadawca będzie regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr, Umowa ID nr .../G”,*
- 5) *za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy,*
- 6) *za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej,*
- 7) *w przypadku zalegania przez Nadawcę z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w pkt 4 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach świadczenia usług pocztowych, tj. po uiszczeniu opłaty z góry za jej świadczenie. Przez opłatę „z góry” na ogólnie obowiązujących warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Nadawcę przed nadaniem przesyłki, zgodnie z cennikami jak dla Klienta indywidualnego dostępnymi na stronie www... Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami,*

Czy Zamawiający akceptuje powyższe zasady i zgodzi się na odpowiednią modyfikację zapisów?

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:

9. Załącznik nr 1 do SWZ § 7 ust. 1 pkt. 1

Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt. 1 określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, przewidując także nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne. Wskazujemy, iż takie określenie zasad odpowiedzialności jest sprzeczne z bezwzględnie obowiązującym przepisem art. 88 Prawa pocztowego.

W związku z powyższym, celem uwzględnienia bezwzględnie obowiązujących przepisów art. 88 Prawa pocztowego, Wykonawca wnioskuje o skreślenie wskazanego punktu i wprowadzenie w to miejsce postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe.



Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

10. Załącznik nr 1 do SWZ § 7 ust 1 pkt. 2

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej do 5% łącznej wartości przedmiotu umowy określonej w § 6 ust. 1, pomniejszonej o zapłacone dotychczas wynagrodzenie.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11:

11. Załącznik nr 1 do SWZ § 7 ust. 2 i ust. 3

Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:

- ich wykreślenie i odwołanie do zasad odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych wskazanych w § 1 ust. 4 projektu umowy,
- uwzględnienie w projekcie umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12:

12. Załącznik nr 1 do SWZ § 8 ust. 1 i ust. 2

W § 8 Zamawiający nie przewiduje przesłanek zmiany umowy zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy, o których mowa zgodnie z art. 436 pkt 4 PZP: zmiana stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342).

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w sposób następujący:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

6) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

7) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Powyższe zmiany nie wymagają aneksowania umowy”.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13:

13. Załącznik nr 1 do SWZ § 8 ust. 1 pkt 5

Wykonawca wnosi o dookreślenie wskazanego zapisu poprzez dodanie, że kontrola wydatkowania środków leży po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie kwoty



maksymalnego wynagrodzenia nie pozbawia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane usługi.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14:

14. Załącznik nr 1 do SWZ § 9 ust. 2 lit. b

Przekazywanie Zamawiającemu kopii umów o pracę osób zatrudnionych jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na usługi. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

W opinii Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów. Dla Zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudniania osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, nazwisk i adresów pracowników czy wysokości ich wynagrodzeń.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o odstąpienie od żądania przez Zamawiającego przekazania kopii umów o pracę oraz o rezygnację związanych z tym dalszych następstw, w tym kar umownych, o których mowa w ust. 3.

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający uznał wymóg za spełniony w przypadku dostarczenia przez wykonawcę weryfikowalnych dokumentów np. oświadczeń o ilości pracowników zatrudnionych na umowę o pracę (a wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia) w placówce Wykonawcy w Kościerzynie.

Warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny i praktycznie niemożliwy do realizacji w przypadku Wykonawcy będącego jednocześnie Operatorem Wyznaczonym, zatrudniającym kilkadziesiąt tysięcy pracowników na obszarze całego kraju. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o nadanie lit. b brzmienia:

„b) oświadczenia Wykonawcy, że zatrudnia osoby wykonujące w trakcie realizacji Umowy czynności, których dotyczy ww. oświadczenie, na umowę o pracę”.

Ponadto Wykonawca wnosi o skreślenie lit. e i f.

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15:

15. Załącznik nr 2 do SWZ ust. 1

Wykonawca wnosi o dodanie informacji, że kontrola wydatkowania środków leży po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie kwoty maksymalnego wynagrodzenia nie pozbawia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia za faktycznie zrealizowane usługi.

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16:

16. Załącznik nr 2 do SWZ ust. 9

Wykonawca wnosi o nadanie ust. 9 następującego brzmienia:

„9. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia będzie następować w dniu ich przekazania w placówce nadawczej przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”.

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 17:

17. Wykonawca wymaga dodania do umowy zapisów RODO o treści jak niżej.

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest (nazwa Wykonawcy) z siedzibą (adres Wykonawcy).
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych (nazwa i adres Wykonawcy), adres e-mail: inspektorodo@xxx.
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy oraz w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft na podstawie standardowych klauzul ochrony danych przyjętych przez Komisję Europejską, dostępnych w części Online Services Data Protection Addendum (DPA) pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx>.
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.
7. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom przetwarzającym na podstawie zawartych umów, których przedmiotem jest świadczenie usług teleinformatycznych.
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę.

STAROSTA

Alicja Żurawska

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

Otrzymuje:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/sp_koscierzyna
2. Wykonawcy
3. a/a